
3630 F. t. 1. om statsautoriserede og registrerede revisorer 

økonomisk kriminalitet, som revisor i sit arbejde 
kommer undervejrs med. 

1 1999 afgav det såkaldte Brydensholtudvalg del- 
betænkning om "Rådgiveres rolle ved bekæmpel- 
se af økonomisk kriminalitet". Betænkningen in- 
deholder bl.a. udkast til en bestemmelse om, at 
revisorer, som i forbindelse med deres arbejde i 
virksomheder, hvori der er krav om lovpligtig re- 
vision, bliver opmærksom på, at et eller flere le- 
delsesmedlemmer i virksomheden begår eller har 
begået økonomiske forbrydelser i tilknytning til 
deres hverv, skal meddele dette til virksomhe- 
dens ledelse. 

Udvalgets forslag supplerer bestemmelseme om 
revisorers indberetningspligt i det netop imple- 
menterede hvidvaskdirektiv. I lyset af bl.a. de 
amerikanske erhvervsskandaler er bestemmelsen 
foreslået strammet op i lovforslaget og forenklet 
væsentligt i forhold til delbetænkningens forslag. 
Udgangspunktet er således, at revisor ikke skal 
fratræde, men forblive på sin post og varetage 
hvervet som offentlighedens tillidsrepræsentant. 
Underretning til ledelsen skal ske straks revisor 
får mistanke, og revisor skal, hvis ledelsen ikke 
reagerer inden 14 dage, underrette Statsadvoka- 
ten for særlig økonomisk kriminalitet om sin mis- 
tanke, så de kriminelle forhold bliver afdækket 
uden unødig forsinkelse. 

Revisors oplysningspligt foreslås -  i modsætning 
til udvalgets forslag -  udvidet til alle situationer, 
hvor der foretages revision, dvs. såvel lovpligtig 
som frivillig revision. Bestemmelsens område er 
således i overensstemmelse med området for er- 
klæringsbekendtgørelsen, hvor revisor i forvejen 
skal give supplerende oplysninger om strafbare 
forhold. 

i) Ændring af aktieselskabsloven og årsregnskabs- 
loven: 

Ændringen i aktieselskabsloven er alene en kon- 
sekvens af, at de to gældende revisorlove foreslås 
sammenskrevet til én lov. 

Ændringen af årsregnskabsloven er en konse- 
kvens af, at statsautoriserede revisorer efter for- 
slaget kan tage ansættelse i en registreret revisi- 
onsvirksomhed. Forudsætningen for denne æn- 
dring er, at de, når de udfører deres hverv gennem 
en registreret revisionsvirksomhed, alene kan ud- 
føre opgaver, der i henhold til lovgivningen kan 
udføres af registrerede revisorer. Kvalitetskon- 
trollen er bl.a. baseret herpå. 

j) Udeladte bestemmelser: 
En række bestemmelser i den gældende lovgiv- 
ning er af en sådan karakter, at de ikke skønnes at 
kunne tilføre en ny og moderniseret revisorlov 
selvstændig værdi, og bestemmelserne er derfor 
som led i regeringens forenklingsstrategi ikke 
medtaget i lovforslaget. Det drejer sig bl.a. om 
* bestemmelsen, der foreskriver, at statsautori- 

serede revisorer ved udleveringen af deres be- 
skikkelse skal underskrive en højtidelig forsik- 
ring om, at de vil udføre deres hverv og pligter 
samvittighedsfuldt, 

홢 bestemmelsen, der foreskriver, at offentlige 
myndigheder i retssager om regnskabsmæssi- 
ge forhold fortrinsvis skal benytte statsautori- 
serede revisorer, 

홢 bestemmelserne i de to revisorlove, der fore- 
skriver, at statsautoriserede henholdsvis regi- 
strerede revisorer kun må have mere end et 
kontorsted, hvis kontorstedet ledes af en stats- 
autoriseret henholdsvis registreret revisor, 
samt at etablering af kontorsted skal anmeldes 
til Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, 

홢 bestemmelserne om, at når en revisionsvirk- 
somhed er valgt til revisor, skal den, som revi- 
sionen overdrages til i virksomheden, opfylde 
lovens betingelser, og 

홢 bestemmelserne om, hvor mange medarbejde- 
re, der kan være ansat under oplæring. 

4. Høring 
Lovforslaget har været sendt i høring hos Advoka- 

trådet, Amtsrådsforeningen i Danmark, Arbejderbe- 
vægelsens Erhvervsråd, Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension, Byggeriets Arbejdsgivere, Børsmæglerfor- 
eningen, Center for Vurdering af Udenlandske Ud- 
dannelser (CVUU), Danmarks Nationalbank, Dan- 
marks Rederiforening, Dansk Aktionærforening, 
Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Erhvervsgartner- 
forening, Dansk Familielandbrug, Dansk Handel og 
Service, Dansk Industri, Dansk Management Råd, 
Danske Andelskasser, Danske Andelsselskaber, Data- 
tilsynet, De Danske Landboforeninger, Den Danske 
Finansanalytikerforening, Den Danske Fondsmægler- 
forening, De Samvirkende Købmandsforeninger 
(DSK), Det Danske Handelskammer, Det Kooperati- 
ve Fællesforbund, Det Økonomiske Råds Sekretariat, 
Disciplinærnævnet for Statsautoriserede Revisorer og 
Disciplinærnævnet for Registrerede Revisorer, Entre- 
prenørforeningen, Finansministeriet, Finansrådet, Fi- 
nanssektorens Arbejdsgiverforening, Forbrugerrådet, 
Foreningen af Firmapensionskasser, Foreningen af 


